58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

1 . DAS - KARINA FERREIRA DE MELO - MAT:5904918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 845/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019236325, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 28/05/19;
1 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
2 . IPC - ÉLZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT:57233553
3 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
4 . IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), perfa-
zendo um total de R$ 1.890,00 ( Um mil, oitocentos e noventa reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 846/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019240281, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÁ,
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
25 a 26/05/19;
1 . DAS - WIL ANNE WILSER RIBEIRO DE LIMA - MAT:5947172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 847/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/240272, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÁ, a
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 25
a 26/05/19;
1 . DAS - HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO - MAT:5903062
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 848/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019236460, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 27/05/19.;
1 . IPC - FELIPE VITOR DIAS CASTRO - MAT:57213360
2 . DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 849/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019238994, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 28/05/19;
1 . DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
2 . IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 436882

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO
CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 184/19 DE 23 DE MAIO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00;
CONSIDERANDO a necessidade permanente do Diretor-Geral em emanar
atos administrativos no âmbito deste CPC-RC;
CONSIDERANDO a necessidade recorrente do Diretor-Geral em se ausen-
tar da sede do CPC – RC em razão de Seu deslocamento nos dias 24 à  28
de Maio de 2019  à  cidade de Salvador/BA e sede da Unidade Regional
de Marabá.
CONSIDERANDO o princípio administrativo da continuidade do serviço pú-
blico e da impessoalidade;
RESOLVE:
Artigo 1º. No Impedimento do Diretor-Geral do Centro de Pericias Cienti-
fi cas “Renato Chaves”, responderá o Perito Médico Legista, HINTON BAR-
ROS CARDOSO JÚNIOR, Diretor do Instituto Médico Legal, matricula nº
5205255/ 1, outorgando poderes para tanto.
Artigo 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 3º Revogam-se as demais disposição em contrario.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de MAIO de
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 436970
PORTARIA N° 183/19-GAB/DGCPCRC DE 22 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/146003;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91,
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário
dos profi ssionais abaixo, para exercerem funções neste Centro de Perícias
Cientifi ca.
Período 02.05.2019 a 01.05.2020.
FABRICIO LUIS ALVES DE SOUSA – Auxiliar Operacional
HUGO DANIEL SOUSA NOGUEIRA - Auxiliar Operacional
JEANDERSON CARLOS BRITO DOS SANTOS – Auxiliar Operacional
JORGE LUIS DE OLIVEIRA MOREIRA – Auxiliar Operacional
MAIKE WILLIAM DA SILVA RIBEIRO - Auxiliar Operacional
MARCIA CHAVES SOUZA - Auxiliar Operacional
MARINALDO OLIVEIRA SANTANA - Auxiliar Operacional
MAURO SANTOS DE ARAUJO - Auxiliar Operacional
ROSEWAN JOSE MELO GUIMARÃES - Auxiliar Operacional
Período 11.05.2019 a 10.05.2020.
ALEXANDRE REIS DE OLIVEIRA – Auxiliar Técnico de Perícias
FABIO VENICIUS FERREIRA DOS REIS - Auxiliar Técnico de Perícias
LUCIO DANIEL SILVA DA COSTA – Motorista
Período 14.05.2019 a 13.05.2020.